
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СВОБОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 9 ГОРОДА СВОБОДНОГО 

 

П Р И К А З 

 

21.02.2020                     № 49 

 

г. Свободный 

 

 

О составлении Дорожной карты по внедрению  

и функционированию в городе Свободном  

методических рекомендаций по поддержке  

и сопровождению педагогических работников  

в возрасте до 35 лет, в том числе перечня мероприятий  

по выявлению и поддержке молодёжи, мотивированной  

к освоению педагогической профессии 

 

 

На основании приказа Минобрнауки Амурской области от 20.12.2019 № 1667 в целях 

достижения показателя № 10 «не менее 70% учителей в возрасте до 35 лет вовлечены в 

различные формы поддержки и сопровождения в первые три года работы» регионального 

проекта «Учитель будущего», а также в целях популяризации педагогической профессий, 

содействия привлечению и закреплению в муниципальной системе образования молодых 

педагогических работников, развития корпоративной культуры педагогических работников 

из числа молодых специалистов и их привлечения к участию в ГОУ образованием, 

разработки и реализации программ и проектов, направленных на личностное и 

профессиональное развитие молодых педагогов, на основании приказа Управления 

образования от 05.02.2020 № 66  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить План мероприятий поддержки и сопровождения педагогических 

работников в возрасте до 35 лет, в том числе перечня мероприятий по выявлению и 

поддержке молодёжи, мотивированной к освоению педагогической профессии МОАУ 

гимназии № 9 г. Свободного (Приложение 1). 

2. Назначить ответственной за реализацию проекта муниципальная Дорожная карта 

Намаконову Елену Анатольевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор гимназии                     О.В. Куличкова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

_________ Е.А. Намаконова 

_________ 

 

  

 

 


